
   
Protokół Nr 21/18

z posiedzenia Komisji Gospodarki Komunalnej i Inwestycji, które odbyło się 
w dniu  10.05.2018 r. godz. 13.00, sala  Nr 4 Urzędu Miejskiego w Pabianicach.

Posiedzeniu przewodniczyła- Grażyna Wójcik – Przewodnicząca ww. Komisji.

Obecni wg załączonej listy obecności ( zał. nr  1).

 Porządek obrad :

1. Informacja nt. przyjęcia porządku obrad i przyjęcia protokołu Nr 20/18 z dnia
24.04.2018 r.

2. Zaopiniowanie  wykonania  budżetu   za  rok  2017  w  zakresie  podległych
merytorycznie komisji wydziałów i jednostek:

 Wydział Urbanistyki;
 Wydział Inwestycji i Eksploatacji;
 Wydział Ochrony Środowiska;
 Wydział Infrastruktury Technicznej i Komunikacji;
 Schronisko dla Zwierząt;
 Zarząd Dróg Miejskich
 Miejski Zakład Pogrzebowy
3. Sprawy różne

  
Ad. 1
Informacja nt. przyjęcia porządku obrad i przyjęcia protokołu Nr 20/18 z dnia 
24.04.2018 r. Nie było uwag do porządku  i protokołu, przyjęto.

Ad.2
Zaopiniowanie wykonania budżetu  za rok 2017   w zakresie podległych 
merytorycznie komisji wydziałów i jednostek Sprawozdanie z wykonania budżetu 
miasta za 2017 (zał nr 2).

Naczelnik   Renata   Sielczak - Wydział Urbanistyki;
W budżecie są 3 główne pozycje:  wydatki na plany miejscowe , projekt unijny-
partycypacja społeczna w planowaniu przestrzennym,
rewitalizacja  i grupa wydatków konkurs -Stary Rynek. Z tych 4 pozycji pierwsze
dwie wykonane np.  partycypacja w 100 %. Rewitalizacja była założona  kwota ok.
130 tys. zł wydano 85 tys. zł , konkurs Stary Rynek z uwagi na opóźniające się
prace  nad  rewitalizacją  nie  zrobiono.  Zorganizowano  konkurs  dla  szkół
gimnazjalnych- 18 tys. zł na nagrody.

Głosowanie: za pozytywnym zaopiniowaniem wykonania budżetu  –11, przeciw-0,
wstrzymało się -2. Przyjęto. 
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Naczelnik   Paweł Pietrzak-    Wydział Inwestycji i Eksploatacji; 
Plan 5.716.844 mln  zł, a  wykonanie 3.828 mln zł. Dużym kłopotem-porażką była
inwestycja -Regionalnego Centrum Sportów Wodnych  bo nastąpiło rozstanie się z
projektantem i środków nie uruchomiliśmy. Pozostałe ponad 300 tys. zł dotacje dla
ZGM  nie  wydatkowane  trudno  mu  się  wypowiadać.  W  ramach  budżetu
obywatelskiego oświetlenie PTC – środki przeszły na niewygasające i przeszło 197
tys  zł  na  rok  bieżący.  Przy  termomodernizacji  były  oszczędności  bo  inspektor
nadzoru nie wystawił żadnej faktury, oszczędności  też z przetargów na oświetlenie
uliczne i odwodnienie  osiedla Dąbrowa.

Radny Zbigniew Grabarz- dlaczego ZGM nie wydał 300 tys. zł.
 
Przewodnicząca Komisji Grażyna Wójcik – czy to są  wydatki niewygasające? 

Naczelnik Paweł Pietrzak- raczej nie, dotacja nie jest wydatkiem niewygasającym,
314 tys. zł dotacji nie wykorzystano, trudno mu powiedzieć dlaczego.

Przewodnicząca Komisji  Grażyna  Wójcik  –udana inwestycja   w  WTZ-ach,  duży
projekt termomodernizacja na jakim etapie i realizacja.

Naczelnik  Paweł  Pietrzak-  projekt  zaawansowany  znacząco,  ale  nie  jest
realizowany zgodnie z założeniami. Termin zakończenia  I etapu 23.05 nie zostanie
dotrzymane z różnych względów głównie po stronie partnera prywatnego. W jego
ocenie nie wygląda to dobrze. Partner Simens też to analizuje  bo są tam kwestie
rozliczenia i niedoszacowania.

Przewodnicząca  Komisji  Grażyna  Wójcik  –  czy  będą  naliczane  kary  za
niedotrzymanie terminu.

Naczelnik Paweł Pietrzak-raczej ten termin  jest porządkowy, miał służyć łatwiejszej
absorpcji środków z UE , jest kara tylko  tzw. porządkowa - kilkanaście tysięcy zł.

Przewodnicząca Komisji  Grażyna Wójcik – kiedy ostateczny termin zakończenia
inwestycji.

Naczelnik Paweł Pietrzak-  k. XI, opóźnienia wynikają z braku organizacji po stronie
partnera i małe zaangażowanie prac instalacyjnych, w sezonie zimowym nie można
było ich robić bo nie da się wyłączyć ogrzewania, ale teraz realizacja  idzie nadal w
wolnym tempie.

Radny Zbigniew Grabarz- inwestycja w Warsztatach Terapii Zajęciowej grzejniki są
zamontowane na ścianie i to jest złe bo co roku trzeba  malować ściany .

Naczelnik  Paweł  Pietrzak-  po   każdej  realizacji  jesteśmy  mądrzejsi,  na  etapie
projektowym  nie zawsze jest czas na  pełną analizę tylko od razu jest realizacja i
tak było w WTZ.
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Głosowanie:  za  pozytywnym  zaopiniowaniem  wykonania  budżetu–9,  przeciw-0,
wstrzymało się -7. pozytywnie.

Naczelnik  Agnieszka Pietrowska-    Wydział Ochrony Środowiska;
Budżet  12  mln  zł  w  81  %  wykonany  Brak  możliwości  wykonania  3  zadań
inwestycyjnych:  rewitalizacja  bulwary  Krusche,  dokumentacja  przygotowana  i  3
razy przetargi ogłaszano i każdorazowo oferty przewyższały wartość zdania, potem
zadanie z budżetu obywatelskiego- budowa tężni też  oferty przekraczały wartość,
3 – ograniczania niskiej emisji tu mieszkańcy którzy deklarowali wykonanie w 
2017 r.  tego nie wykonali i  ta inwestycja przeniesiona  na 2018 r.
bieżące wydatki  to   :  gospodarowanie  odpadami  -90  % wykonanie,  utrzymanie
zieleni,  bieżące  utrzymanie  parków  i  skwerów  itd.  Parki  są  systematycznie
pielęgnowane (cięcie, pielenie ) wg harmonogramu., udało się zrobić nawierzchnie
utwardzone w parkach i  zakupiono 34 budy do schroniska.

Przewodnicząca  Komisji  Grażyna  Wójcik  –  pozycja  oczyszczanie  miast  i  wsi  –
omiatanie miasta.

Naczelnik  Agnieszka Pietrowska-  to jest sprzątanie kup, padliny, i terenów które
nie są na bieżąco sprzątane, samo sprzątanie  miasta nadal  robi ZDM.

Radny Krzysztof Hile- zapytał o poniszczone kosze na Górce aktywności  wieloryb
czuj- czuj .

Naczelnik   Agnieszka Pietrowska-  nie ma tam  monitoringu,  faktycznie są tam
zniszczenia cały czas .

Głosowanie: za pozytywnym zaopiniowaniem wykonania budżetu  –16, przeciw-0,
wstrzymało się -0. Przyjęto. 

Z-ca  Naczelnika  Marcin  Chmielewski  -    Wydział  Infrastruktury  Technicznej  i
Komunikacji; 
Przewodnicząca Komisji Grażyna Wójcik – w wydziale  pracuje 6 osób. 

Z-ca Naczelnika Marcin Chmielewski  -Plan  to 17.010.535  mln zł ,  a wykonanie
97%- 16. 447.323 mln zł, w tym  wykonanie majątkowe 1.865.377 mln zł, reszta TO
wydatki  bieżące m. in.: utrzymanie komunikacji miejskiej i  oświetlenia.  Utrzymanie
MZK  stawka  wozokilometra  od  2013  r.  nie  uległa  zmianie,  usługi  przewozowe
tramwajowe także nie wzrosły w 2017 r. 
Praca wydziału wydatki majątkowe to przygotowywanie dokumentacji aplikacyjnych
do projektów współfinansowanych  ze środków UE- rozwój komunikacji, tramwaj
metropolitarny i rowerowe   łódzkie.
tramwaj   250  tys.  zł  -   na  dokumentację  wydaliśmy  180  tys.  zł   i  88  mln   zł
uzyskaliśmy dofinansowania.
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Rozwój komunikacji zaoszczędzimy 90 tys. zł  bo na razie zarządzanie projektem
realizujemy własnymi siłami wydziału. Dokumentacja rozwoju komunikacji  miejskiej
488 tys. zł , dofinansowanie UE 303 tys. zł  czyli 85%. Inwestycja nie zrealizowana
z budżetu obywatelskiego to pas rowerowy wzdłuż ul. Zamkowej ale jest projekt i
podpisana umowa gdzie jest ujęta ścieżka rowerowa i dlatego nie zrealizowany.
Za  430  tys  zł  została  wybudowana  droga  dla  rowerów na  Nawrockiego-  teraz
kontynuuje starostwo dalej, modernizacja odwodnienia  ul. P Skargi z  ul. Bugaj.

Radny Tadeusz Feliksiński- produkcja biletów 16.500 zł, ale brakuje mu wpływów z
tytułu sprzedaży biletów nie ma w sprawozdaniu 

Pan Marcin Chmielewski-  ok. 3 mln zł.

Radny Tadeusz Feliksiński- prosi na piśmie.

Przewodnicząca Komisji Grażyna Wójcik – kiedy  będą rozpoczęte roboty na  ul.
Zamkowej  bo bardzo się  kurzy.

Pan Marcin Chmielewski- omiatanie będzie robione,  roboty budowlane to 18.05
będzie przetarg i rozpoczynamy inwestycje.

Radna Bożenna Kozłowska – bilety i jeszcze inne składniki też prosi o rozdzielenie
tego w sprawozdaniu do  Katarzyny Muszyńskiej.

Głosowanie: za pozytywnym zaopiniowaniem wykonania budżetu  –10, przeciw-o,
wstrzymało się -7. Przyjęto.

-   Schronisko dla Zwierząt; 
Przewodnicząca Komisji Grażyna Wójcik -nie ma dyrektora ale materiały mamy w
sprawozdaniu, proponuje zaopiniować.

Głosowanie: za pozytywnym zaopiniowaniem wykonania budżetu  –17, przeciw-0,
wstrzymało się -0. Przyjęto. 

   Dyrektor Stanisław Wołosz -   Zarząd Dróg Miejski  ch 
plan  dochodów 2.519 146 mln zł , wykonanie 2.092.145 mln  zł. Wpływy mniejsze
o 400 tys. zł bo obliczenia były  brutto, a po wejściu ustawy o VAT to są wartości
netto i mniejsze  opłaty za zajęcie pasa drogowego plan 500 tys. zł, a wyk. 82 tys.
zł  za IV kw. z przyczyn technicznych. Płatne parkingi plan 410  tys. zł, a wykonanie
519 tys. zł. Wydatki 5.801.581 mln zł , a wykonanie 5.470.232 mln zł, zmniejszone
o 331 tys.  zł  bo  na wynagrodzeniach oszczędności  52 tys.  zł  -  brak odprawy
emerytalnej, zakup materiałów  i wyposażenia 79 tys. zł nie wykonanie bo w tej
pozycji jest też akcja zima, a  zima była łagodna i stąd oszczędności.
Wydatki inwestycyjne plan 6.258.820 mln zł, a  wykonanie 6.105.483 mln zł czyli  w
93  %  wykonane.  Z  zadań  niewykonanie  budynku  biurowego  z   szaletem  na
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południowej 156 tys zł.

Radna Bożenna Kozłowska –  Pan podał że plan wynosił 5 mln zł ,a wg uchwały
13.765 mln zł , a wykonanie 11.600 mln zł. 

Dyrektor Stanisław Wołosz - to razem wydatki  inwestycyjne i wydatki bieżące.

Radny Zbigniew Grabarz- akcja zima - śnieg przedtem był wywożony, a teraz nie.
Jest nieodgarnięty tylko polewany czymś i to niszczy drzewa.

Dyrektor Stanisław Wołosz - to normalna procedura usuwania śliskości, to solanka
żeby  przyspieszyć  reakcję  bo  5  cm  śniegu  nie  da  się  odśnieżać.  Bardziej
zagrożeniem jest to, że jest  ślisko niż to, że śnieg sypie. Używa się sól z piaskiem i
polewa się solanką żeby to przyspieszyć.

Radna  Iwona  Marczak-  kiedy   będą  miejsca  parkingowe  przy  szpitalu  dla
niepełnosprawnych.

Dyrektor Stanisław Wołosz - jest wyłoniony wykonawca i będzie malował przejścia
dla pieszych i  te miejsca będą wyznaczone.

Radny Zbigniew Grabarz- dlaczego kara 2,5 tys zł dla firmy Stolpo- że zaparkował
samochód z reklamą swojego firmy , tam nie było zakazu zatrzymywania.

Dyrektor Stanisław Wołosz – był uznany jako reklama w pasie drogowym, stał kilka
tygodni, to był samochód z przyczepą. Pan  mógł się odwołać się do SKO, a tego
nie zrobił.

Radny Zbigniew Grabarz- on też ma samochód oklejony, w przepisach  nie ma
czegoś takiego, że jest to zakazane.

Dyrektor Stanisław Wołosz - to decyzja była opiniowana przez radcę prawnego i
potwierdzona, że jest zgodna z prawem, to nie są pieniądze zakładu tylko państwa.
To nie jest samochód tylko przyczepa zostawiona prze kilka tygodni. Przy kościele
NMP też stała przyczepa i jak powiadomiliśmy to  natychmiast  została usunięta.

Dyrektor Stanisław Wołosz - da odpowiedź na pismo to sprawa z 2013 r.

Przewodnicząca Komisji Grażyna Wójcik –czy przetarg na omiatanie rozstrzygnięty.

Dyrektor Stanisław Wołosz -teraz się rozstrzyga, bo jeden wykonawca się wycofał
ale teraz omiatają jego służby. 50 % już  jest omiatane.

Radny Krzysztof Hile-  prosi o zwrócenie uwagi bo  ten  samochód co omiatał to z
przyczepy mu się sypało. 

5



Głosowanie:  za pozytywnym zaopiniowaniem wykonania budżetu–14,  przeciw-0,
wstrzymało się -0. Przyjęto. 

Dyrektor Grzegorz Janczak -  Miejski Zakład Pogrzebowy.
Plan  dochodów  zrealizowano w 99,7%, a  wydatków  w 98%. Dochody własne w
całości zostały wydane.

Głosowanie: za pozytywnym zaopiniowaniem wykonania budżetu  –14, przeciw-0,
wstrzymało się -0. Przyjęto.  Opinia komisji  dot. wykonania budżetu  za 2017 r.(zał
nr 3).

Ad.3
Sprawy różne- 
 nie było pytań. 
Nagranie CD – zał. Nr 4
Na tym zakończono posiedzenie o godz. 13. 48.

Protokółowała:              Przewodniczyła:

      Monika Ludziejewska                                                       Grażyna Wójcik
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